OPERACIONAIS(ÓRGÃOS) LIGADOS ATRAVÉS DO PROJETO CIDADE DIGITAL 
À REDE MUNICIPAL DE COMPUTADORES.SERVIÇOS DE INTERNET(LINK 
DEDICADO)-INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO À 
INTERNET(IP DEDICADO) POR MEIO DE FIBRA ÓPTICA.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 126.990,00 ( Cento e Vinte e Seis Mil Novecentos e Noventa Reais)
Dotação Orçamentária:
46.00 - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento
46.1004.129.0104-8679 - Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento
3.3.90.40.06.00 - Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação
Base Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.
Processo: 6.101/2022
Partes: Secretaria Municipal de Educação e STS COMERCIO VAREJISTA LTDA.
Cláusula Primeira: Aquisição de materiais de limpeza para serem utilizados na 
Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades.
Valor: R$ 69.971,55 (Sessenta e nove mil e novecentos e setenta e um reais e 
cinquenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;  
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;	  
24.92.12.361.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL;
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE

[...]

Prestação de serviços para atender necessidade temporária de 
excepcional interesse público, inerente às atribuições para o cargo de Agente 
de Serviços Operacionais I / Motorista de Veículo Leve, com carga horária de 40 
(quarenta) horas semanais.
VALOR MENSAL: R$ 1.401,62 (um mil, quatrocentos e um reais e sessenta e dois 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0242 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
024292 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0101 - DESENVOLVIMENTO SOCIAL
2636 - Desenvolvimento de Ações da Assistência Social